پاپ گریگوری قدیس (۵۴۰-۶۰۴)، بزرگترین پاپ اوایل قرون وسطی، در کتاب گفتگوها «Dialogues» از اعتبار کتاب بندیکت حمایت کرده و آن را برتر از تمام کتب قواعد رهبانی دیگر دانسته است. (دایره المعارف دین و اخلاق، ۷۸۱/۸-۷۹۷، ذیل «Monasticism»)

۲- خواجه عبدالله انصاری

شیخ الاسلام، ابواسماعیل، عبدالله بن ابی منصور محمد معروف به پیر هرات در سال ۳۹۶ ه.ق. مطابق با ۱۰۰۶ م. در هرات متولد شد. (سرگذشت پیر هرات خواجه عبدالله انصاری، ۳۱)^۱ عبدالله ذهنی بسیار تیز و حافظه‌ای قوی داشت و دارای طبع شعری بود. (همان، ۴۳) خواجه مخصوصاً در حدیث قوی بود.

یحیی بن عمار شیبانی استاد خواجه در تفسیر قرآن بود. او آداب و رسوم صوفیان را از شیخ عمو که از عرفای بزرگ هرات بود، آموخت.

خواجه با آنکه نسبت به مذهبش تا حدی متعصب بود، به خاندان رسالت ارادت می‌ورزید. پیر هرات هنگام سخن گفتن، موزون سخن می‌گفت. (سبک شناسی، ۲/۲۴۰) به سبب مخالفت خواجه با علم کلام و نوشتن کتابی در رد آن، بارها کمر به قتل او بستند. او کتب و رسالات مشهوری تألیف کرده است و شاگردان بسیاری در مکتبش پرورش یافتند.

وی در ۲۲ ذیحجه سال ۴۸۱ ه. ق. مطابق با ۱۰۸۸ م. بدرود حیات گفت. (طبقات الصوفیه، ص (الف)؛ مجمع الفصحاء، ۱/۱۳۵؛ الاعلام، ۲/۲۶)

قبر خواجه در گازرگاه در شمال هرات است. سلسله خواجه مشهور به سلسله پیرحاجاتی است و او جانشین ابوالحسن خرقانی بود و جانشین خواجه، شیخ محمد بن احمد بن ابی نصر الحازم است.